
 
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva městyse Višňové zahájeného 

dne 21. června 2012 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Vladimír Vališ, Josef Šnábl (od 18.11), 

František Illek, Jiří Beran, Marie Machová, Hynek Čada, Josef Adámek (od 
18.54), 
Počet: 9 

Omluveni:  Vítězslav Krbálek, Josef Karbaš,   
  Počet: 2 
Hosté:   
 
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil 26. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a přivítal přítomné. 
2. 
Schválení programu 26. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 26. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 26. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Řešení neinvestičních nákladů na žáka – obec Tavíkovice 
b) Schválení Závěrečného účtu městyse Višňového za rok 2011 
c) Rozpočtové opatření č. 3 
d) Přefakturace pojistného PO Vodovod, kanalizace, ČOV v městysi Višňové 
e) Pověření k vyřízení úvěrového příslibu s Čs. Spořitelnou k finančnímu zajištění 

akce Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č.p. 171  
5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Finanční spoluúčast na zřízení elektronické spisové služby 
8. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
9. Cyklopenzion 
10. Kácení v obecním lese 
11. Garáže  
12. Stavební akce 
13. Stavební pozemky Cihelna 
14. Žádost o povolení výstavby RD 
15. Cyklotrasa 
16. Pozemky – na potoce  
17. Žádost o koupi pozemku, směnu pozemků 
18. Žádost o výpůjčku pozemků 
19. Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích a pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích    
20. Smlouva o provozování pouťových atrakcí                                           

                                                                                 Pro  7, zdrželo se  0,proti 0  
  



3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovateli zápisu 26. zasedání: Marii Machovou, 
Františka Illka, zapisovatelem Pavla Havelku. 
 
                                                                                 Pro  7, zdrželo se  0,proti  0  
18.11 – na jednání se dostavil Josef Šnábl 
4. 
Ekonomika 

a) Řešení neinvestičních nákladů na žáka – obec Tavíkovice 
Starosta vyzval obec Tavíkovice starostu Kosoura k úhradě těchto nákladů. Ten upozornil na 
současnou situaci v obci Tavíkovice. Prověří možnost úhrady na JMK. 

 
b) Schválení Závěrečného účtu městyse Višňového za rok 2011 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet 
městyse Višňového za rok 2011 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
s výhradou. Návrh Závěrečného účtu byl řádně zveřejněn na úřední desce po zákonem 
stanovenou dobu.  
V rámci závěrečného účtu obce byl projednán a schválen hospodářský výsledek ve 
schvalovacím řízení. 
Zastupitelstvo doporučuje účetní městyse hospodářský výsledek zaúčtovat na 431/432 ke dni 
schválení závěrečného účtu.  
                                                                                 Pro  8, zdrželo se  0,proti 0 
  

c) Rozpočtové opatření č. 3 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 3, které je přílohou 
tohoto zápisu. 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje dotaci Ministerstva kultury na program Clavius 
do obecní knihovny ve výši Kč 9 000,-- s dofinancováním Kč 4000,--.   
                                                                                 Pro  8, zdrželo se  0,proti  0 
 

d) Přefakturace pojistného PO Vodovod, kanalizace a ČOV v městysi Višňové   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje provedení přefakturace pojištění dle zřizovací 
listiny za rok 2012 PO Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové na 
konci tohoto roku. Přefakturace pojištění za dobu od 16. do 31. 12. 2011provádět nebude.  

                                                                    Pro  8, zdrželo se  0,proti   0
  

e) Pověření k vyřízení úvěrového příslibu s Čs. spořitelnou k finančnímu zajištění 
akce Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171. 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu k vyřízení úvěrového příslibu na 
financování akce Přestavba zdravotního střediska na sociální byty Višňové č. p. 171 ve výši 
3.500.000,-- Kč Čs. spořitelnou.  

                                                                     Pro  8, zdrželo se 0, proti   0 
 

 



5.      
PO Vodovod, kanalizace a ČOV v městysi Višňové 
Vedoucí PO Vodovod, kanalizace a ČOV v městysi Višňové podal informace o čištění 
kanalizace a Dni otevřených dveří. 

a) Rozdělení hospodářského výsledku PO za rok 2011 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové 
organizace za rok 2011 dle zákona č. 250/2000 Sb., který skončil ziskem 165 955,76. 
Rozdělení HV za rok 2011 je přílohou zápisu.  

                                                                     Pro  8, zdrželo se  0,proti   0 
b) 
- Vedoucí PO pan Čada informoval zastupitelstvo s nabídkou firmy E.ON – smlouvy na 
dodávky el. energie. 
- Dále seznámil zastupitele s opravou čerpadla u Kopasů po úderu blesku. 
- Pan Šnábl představil zastupitelům potřebnou opravu čerpadla na ČOV. 
- Pan Čada o rozdílech ve způsobu hospodaření s vodou a odpadními vodami ve Višňovém a 
v Hrotovicích na základě informací získaných na pracovní návštěvě města zastupitelstva dne 
8. 6. 2012. (Cena vodného a stočného v městě Hrotovice je 79,-- Kč/m3. Provozovatel je 
Vodárenská Třebíč).   
6.  
PO Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo  
18.54 na jednání se dostavil Josef Adámek.  
Ředitel ZŠ a MŠ Višňové seznámil zastupitele s úspěchy žáků školy v soutěžích a 
olympiádách a s plánem činnosti do konce školního roku 2011/2012. 22.6. školní akademie, 
29. 6. závěrečné shromáždění, 11.7. - 15.7. příměstský tábor. Součástí zprávy byl plán 
prázdninových prací v ZŠ a MŠ. 
Zastupitelstvo bere na vědomí změnu smlouvy s T-Mobile Praha 4  - Nájemní smlouva č. 
006775. Příjemcem nájmu bude PO Základní a Mateřská škola Višňové.  
 
7. 
Finanční spoluúčast na zřízení elektronické spisové služby 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu zjištěním podrobností ohledně příspěvku 
na spoluúčast na zřízení elektronické spisové služby uzavřenou s Městem Znojmem na úhradu 
ve výši 10.600,-- Kč.  
 
19.10 – z jednání odešel Josef Šnábl 
8. 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na nákup požárního vozidla CAS ve výši Kč 550 000,--.  
 

                                                                     Pro  8, zdrželo se  0,proti   0 
9. 
Cyklopenzion 
Starosta poskytl informace o ekonomické přínosnosti Cyklopenzionu. Úkolem pro zastupitele 
je najít další možnosti prezentace nabídky tohoto zařízení. 
 
 
 



10. 
Kácení v obecním lese 
Pan Vališ seznámil s možnostmi těžby v obecním lese. Komise ve složení Korek, Havelka, 
Vališ zajistí oslovení firem za účelem získání cenových nabídek. 
19.30 – na jednání se dostavil Josef Šnábl.  
11. 
Garáže 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodejní cenu 1 m2 plochy pozemku určeného 
pro výstavbu garáží v lokalitě Garáží na Kč 290,--/m2. Současně schvaluje prodej 24 
geodeticky zaměřených garážových míst o výměře á 18 m2.  
Při posuzování žádostí bude upřednostňována především doba výstavby. 
 

                                                                     Pro  9, zdrželo se  0,proti 0  
  

12.  
Stavební akce 

a) Inženýrské sítě za zahrady  
Seznámení zastupitelů s podklady, které připravil Ing. Křemeček. Po zhodnocení situace 
zastupitelstvo stanovilo závěr: V současné době nemá městys prostředky na realizaci 
inženýrských sítí do prostoru za zahrady. Při změně této situace zahrne tuto akci do rozpočtu.  

 
b) Dešťová kanalizace a silniční obruba Žižkov 

Informace týkající se předání stanoviště a vytýčení jednotlivých sítí. 
 

c) Sociální byty 
Informace týkající se dokončování výkazu výměr. 
 
13. 
Stavební pozemky Cihelna 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu jednáním a přípravou smlouvy se 
Znojemskými realitami.   
 
14. 
Žádost o povolení výstavby RD 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje žádost L. N. a J. S. o umožnění výstavby 
rodinného domu na parcele 3325/58 pod úrovní komunikace. 
Pro – 8: Havelka, Vališ, Šnábl, Illek, Beran, Machová, Čada, Adámek 
Zdrželo se – 0: 
Proti – 1: Korek    
15. 
Cyklotrasa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje nabídku firmy „Jančálek“ na vypracování 
projektové dokumentace na akci: Višňové – Cyklostezka.  

 
  Pro  0, zdrželo se  1,proti   8 
 
  



16. 
Pozemky Na Potoce 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu jednáním v otázce obecních pozemků Na 
Potoce dle projednaného postupu. 

                                                                  
    Pro  9, zdrželo se  0,proti  0

  
17. 
Žádost o koupi pozemku, směnu pozemků 

a) Žádost o koupi pozemku 
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo se žádostí o koupi pozemku v k. ú. Višňové u 
Znojma p. č. 3898/21.   

 
b) Směna pozemků    

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr směny pozemků v k. ú. Višňové u Znojma 
st. 435/4 o výměře 187 m2, p. č. 557/2 o výměře 6909 m2, p. č. 557/3 o výměře 2619 m2, p. č. 
440/12 o výměře 850 m2,  440/1 o výměře 13338 m2. 

 
                                                                     Pro  9, zdrželo se  0,proti 0 

  
18. 
Žádost o výpůjčku pozemků 

a) Záměr výpůjčky 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr výpůjčky pozemků v k. ú. Višňové u 
Znojma p. č. 3919/1 o výměře 12 m2, p. č. 3131/1 o výměře 110 m2, p. č. 3919/4 o výměře 
155 m2.   

                                                                     Pro  9, zdrželo se 0 ,proti 0 
b) Výpůjčky pozemků    

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje výpůjčky těchto pozemků v k. ú. Višňové u 
Znojma p. č. 3131/1 o výměře 20 m2 paní K.Š. za účelem předzahrádky a vjezdu, p.č. 3310/1 
o výměře 18 m2 za účelem vjezdu do domu a p.č. 3310/34 o výměře 21 m2 za účelem 
předzahrádky paní A. S.   

 
                                                                     Pro  9, zdrželo se  0,proti 0  

19. 
Obecně závazná vyhláška k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích a pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Obecně závaznou vyhlášky k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích a pravidla pro pohyb psů 
na veřejných prostranstvích. 

                                                                     Pro  9, zdrželo se  0,proti 0 
  

20. 
Smlouva o provozování pouťových atrakcí 



Starosta podal informaci, že v rámci svých pravomocí uzavřel Smlouvu o provozování 
pouťových atrakcí s firmou Lunapark Marie Janková Třebíč.  

 
 
Ve 20.50 hod. starosta 26. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
 
Višňové dne 21. června 2012            Starosta Višňové 
Zapsal:  Pavel Havelka             Vladimír Korek – v. r. 
                
Ověřovatelé: 
Josef Šnábl – v. r.  
Marie Machová – v. r.  
 
 
Vyvěšeno dne: 25. 6. 2012 
Sňato dne:  
 
Zveřejněno na el. úřední desce dne: 25. 6. 2012 


